
 

 
 

DECRETO N. 148 del 14.05.2018 

 

Oggetto: Fornitura di “Pacchetto aggiornamento ufficio tecnico e sistema di back-up per la 

sicurezza” CIG Z9B22F7888. 

Il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge n. 84 del 28.01.1994 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n.169 del 4.08.2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla legge 84/94; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione del 14 febbraio 2018 n. 1, con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna;   

CONSIDERATA la necessità di fornire, adeguare ed aggiornare i PC e i sistemi di back-up 

per la sicurezza dei dati, dell’ufficio tecnico della sede di Porto Torres;  

RICHIAMATA la nota, in data 26/03/2018, con la quale il RUP comunica le caratteristiche 

tecniche del “Pacchetto aggiornamento ufficio tecnico e sistema di Back-Up per la sicurezza”;  

TENUTO CONTO che in data 03/05/2018 è stata aggiornata da Consip e dal Ministero 

dell’Economia e Finanze la tabella Obbligo-Facoltà riportante un quadro sinottico della 

normativa statale in tema di obblighi e facoltà di ricorso agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione del Programma di razionalizzazione degli acquisti della Pubblica 

Amministrazione; 

RILEVATO che nella medesima tabella per l’acquisto di beni e servizi informatici e di 

connettività è previsto l’obbligo di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici o al sistema 

telematico della centrale regionale di riferimento ove applicabile, ovvero ricorso alle 

convenzioni Consip; 

CONSIDERATO che la suddetta fornitura è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione;  

VISTA la nota prot. M INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE .U.0031150 del 17.11.2016 

inerente alle spese per approvvigionamento di beni e servizi informatici, con la quale il 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha confermato che il superamento del limite del 

50% delle spese in argomento sostenute nel triennio 2013/2015 è consentito per le procedure 

effettuate mediante CONSIP SpA o soggetti aggregatori per il triennio 2016/2018, ai sensi 

dell’art. 1, commi 512 - 516 della legge 28.12.2015, n. 208; 



 

 
 

ACCERTATO che l’affidamento di cui trattasi presenta tutti i requisiti informativi e 

motivazionali per il perfezionamento della relativa obbligazione giuridica; 

SENTITO il RUP; 

DECRETA 

DI PROCEDERE all’acquisto di quanto in oggetto ad un prezzo di euro 17.901,96, oltre 

IVA, tramite trattativa diretta sul MEPA; 

DI AFFIDARE in favore della ditta Faticoni SPA, Via Calamattia,10 -09134 Cagliari P.IVA 

01117510923. 

DI IMPEGNARE in favore della suddetta ditta la spesa complessiva per la fornitura di cui 

all’oggetto, pari ad euro 21.840,39 IVA inclusa, con imputazione al Capitolo U 2.1.2.050 

“Acquisto di attrezzature e macchine da ufficio” del Bilancio di previsione 2018 che presenta 

la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

Il R.U.P. 

Ing. Marco Mura   

 

Per la copertura finanziaria 

Dott. G. Fabio Sechi   ______________ 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel    ______________ 

 

                                                                                                    IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

(Documento firmato in originale) 

 


